平成 30 年 1 月 16 日

会 員 各位

熊本県建設業協会上益城支部

支  部  長  髙 村 倫 博

土 木 委 員 長  山 形  學

（公印省略）

検定合格者以外の者による交通誘導警備作業に

係る講習会の開催について

平素より協会運営につきましては、ご協力を頂き誠にありがとうございます。

さて現在、熊本地震に係る復旧復興工事が行われている中で、交通誘導警備員が

不足している状況です。１２月１３日開催の土木部との意見交換会でも議題に上が

りましたが、警備業法上指定路線外は検定合格者以外の者による警備が可能あるこ

とを受け、上益城支部土木委員会主催で下記の通り講習会を開催するになりました。

つきましてはお忙しい中とは存じますが、趣旨をご理解頂きご参加頂きますよう

お願い致します。

記

１．開催日時  平成 ３０年 ２ 月 ５ 日（月） １０時００分～１２時００分

                        （受付：午前９時３０分～）

２．開催場所  ㈱熊本県矢部建設会館 ２階  （山都町下馬尾 283）

                        0967-72-0430

３．目  的  検定合格者以外の者の、交通誘導警備作業のスキル向上及び、

施工の安全を期す為に講習を行い、災害復旧工事の早期完成を

目的とする。

４．開催内容  「交通誘導警備業務」

         １．道路交通法

         ２．警備業務

         ３．誘導の方法

５．申込期限  平成 ３０ 年 １ 月 ２９ 日（月）

        交通誘導警備作業に携わる方の参加をお願い致します。

        受講者が多い場合は調整（上限３名まで）させて頂きますことを

ご了承ください。